
Obsah
Prolog:
Vzpomíná režisér Dušan Klein...................................................... 11

Kapitola první:
Ženy nás zaplétají do ž ivota ......................................................... 13

To, že začínáme právě ženami, je logické. V každém z dílů mají významnou úlohu, 
jsou důležitými aktérkami děje. Jako magnet přitahují diváky k obrazovce svou 
opravdovostí.

A: Anča, Amálie, Adéla, Adriana -  kterou z postav si vybrat?............... 13
Určitě Anču, protože ta se v seriálu objevuje od začátku a za těch sedm let se opravdu 
hodně změnila.
Hraje ji: Ljuba Krbová

B: Bára Jordánová-Krausová? O ní už nějaký čas sice jen slyšíme,
z ULICE se odstěhovala. Ale do děje i tak zasahuje................................. 22
Hraje ji: Tereza Brodská

D: Denisa Mastná. Bez Denisy by to v ULICI nebylo ono........................ 31
Hraje ji: Stanislava Jachnická

E: Eva Boháčová. Proč se její život dostal do slepé uličky?
Hraje ji: Markéta Tanner

G: Gábina Pumrová. KDYBY! ....................... ...................... ...................... 40
Hraje ji: Aneta Krejčíková '

H: Hanka Petříková................................ :.............. ......................................46
Hanku jsme už na obrazovce dlouho neviděli, ale do této knihy patří.
Hraje ji: Lucie Pemetová

I: Ingrid Ševčenko..........................................................................................51
Jak šel život...v případě Ingrid by se o něm dal napsat román.
Hraje ji: Jana Sováková

J: Jitka Farská. Oklikami ke svobodě...........................................................62
Hraje ji: Ilona Svobodová

K: Kateřina Nekonečná. Co je správné udělat zrovna teď? ....................67
Hraje ji: Lenka Vlasáková

5



O B S A H

L: Lenka Drápalová. Naděje je pilířem života.
Hraje ji: Michaela Badinková

M: Miriam Hejlová. Dobře zahraným rolím člověk uvěří.
Hraje ji: Hana Maciuchová

P: Pavla Rambousková. Pavla je nepoučitelná.
Hraje ji: Petra Hřebíčková

R: Ríižena Habartová. Nezaměnitelná postava ULICE.
Hraje ji: Zdena Hadrbolcová

S: Simona Pavlicová: Proč je stálicí seriálu?
Hraje ji: Pavla Tomicová

T: Thea Nekonečná: Jak jí porozumět?.......................
Hraje ji: Kristýna Podzimková

V: Vilma Nyklová. Považuje za pravdu to, co si přeje.
Hraje ji: Jaroslava Obermaierová

Z: Zuzana Hrubá. Je toho hodně, na co by chtěla zapomenout.
Hraje ji: Šárka Ullrichová

.72

.79

.88

.92

.95

101

107

111

Kapitola druhá:
V každém muži je zárodek výjimečnosti,
ale v různém stadiu vývoje...........................................................119

Když se chlapi povedou, je  na světě prima. A jedno je jisté. Jakmile má muž dostatek 
sebedůvěry' a nezmítá se neustále v pochybnostech o svých schopnostech a kvalitách, 
má vyhráno. Vzbudí zájem snadněji než třeba ten, který je  možná i vzdělanější, 
dokonalejší, kultivovanější, jenže žít či pracovat s ním je složité. V Ulici potkáváme 
sympaťáky stejně jako slabochy, poznáme tu muže, které bychom braly od minuty, 
ale sledujeme i takové, které bychom za partnery nechtěly ani náhodou. V každém 
případě i muži v ULICI stejně jako v životě jsou hybateli děje.

Kdo patřil к nejoblíbenějším mužům v ULICI? Rozhodně Václav Král!
Hraje: Radoslav Brzobohatý

Jarda Hejl je zkrátka sympaťák!................................................................124
Hraje: Martin Hofmann

No přece Cyril Hejl!....................................................................................131
Hraje: Dušan Jamrich

Proč Jan Kostka nevzbuzuje přehnané sympatie?.................................. 136
Hraje: Luboš Veselý

г 6



O B S A H

Pro Borise Nekonečného je rodina nejvíc!............................................. 140
Hraje: Andrej Hryc

Ale stejně se ještě zastavme u Eliáše Neumanna................................... 145
Hraje: Martin Myšička

Vlastimil Pešek. To je prima mužský!.......................................................150
Hraje: Rudolf Hrušínský

Kdo býval Lumír Nykl?............................................................................... 156
Hraje: Václav Svoboda

Oldřich Farský se nesmí odepsat!............................................................ 161
Hraje: Ondřej Pavelka

Kapitola třetí:
Které dítě nemá někdy důvod plakat nad svými rodiči?......... 167

Proč se rodiče někdy chovají tak, že svým dětem neposkytují domov, který by byl 
místem jistoty, bezpečí, místem nejhlubší vztahů? Také děti v ULICI to mívají s rodiči 
dost složité.

Kdo z nich je na tom nejhůř?
Anežka Boháčová?...........................................   167
Hraje: Nikola Hronová

Borisek Neumann-Nekonečný...................................................................171
Hraje: Vladislav Roušek

A co Fanda, Ema, Mirek?............................................................................180
Hrají: Matyáš Valenta, Anna-Marie Valentová, Josef Navrátil

jak je na tom Miki Seidl?............................................................................186
Hraje: Václav Matějovský

A co Adámek Seidl?.................................................................................... 189
Hraje: Adam Hofman

A jaká je Markéta Havránková?................................................................. 190
Hraje: Berenika Kohoutová

Digi je taky z děcáku!..................................................................................193
Hraje: Hraje Michaela Maurerová

Tereza a Matěj, vyrostli nám před očima..................................................198
Hrají: Patricie Solaříková a Jakub Štáfek

201

■  •

Jak porozumět Jirkovi?
Hraje: Ondřej Havel

7



O B S A H

Kapitola čtvrtá:
Život je sinusoida?.........................................................................203

Život někdy sám napíše romány, které by si nevymysleli ani nejslavnější spisovatelé. 
Také souhlasíte s tvrzením, že hlavní potíž není v tom, jak se lepší časy nějak rychle 
střídají se špatnými, větším zádrhelem je, když horší časy někdy trvají i během časů 
dobrých!?

Žijí u nás opravdu s námi?.......................................................................... 203
Je složité opustit domov a skončit jednu etapu dosavadního života, zatímco u nás 
by se měl povést začátek života nového. Dnes a denně přijíždějí do naší země lidé 
z různých koutů světa a chtějí zde najít nový domov. Usnadňujeme jim to?

Po Hrihorijovi se nám bude stýskat.............................................................203
Hraje: Alexandr Minajev

Světlana Nyklová..........................................................................................209
Hraje: Tereza Bebarová

Henry Rettig.................................................................................................. 218
Hraje: Daniel Brown

Kapitola pátá:
Kdo co najdeme v bludišti vztahů?.............................................223

V bludišti vztahů můžeme hledat, jak chceme, ale stejně nikdy nebude jasné, že to, co 
objevíme, nás uspokojí. Protože do vztahů vkládáme naše city, pocity, přání.

Vojta nebyl zbabělý... ale?! ....................................................................... 223
Hraje: Petr Buchta

A co Tereza, je šťastná... ale?!....................................................................230
Hraje: Patricie Solaříková

Matěj je frajer... ale?!..................................................................................234
Hraje: Jakub Státek

Co Vlastimil Pešek, je šťastný... ale?!........................................................ 239
Hraje: Rudolf Hrušínský

8



O B S AH

A Klára Pešková? Obnovila vztahy s tátou... ale?!................................. 243
Hraje: Hana Igonda Ševčíková

Co Adriana? Tváří se, jak je v pohodě... ale?!........................................ 243
Hraje: Šárka Vaculíková

A Amálka? Je jí s Vlastou dobře, ale... ?! ............................................... 246
Hraje: Dana Syslová

Kapitola šestá:
Vlastně měla být první!............................................................... 249

Co je velké linkování?............................................................................... 251

Co se s dějovými výhledy děje dál?......................................................... 251

Co tvoří epizodu?......................................................................................251

Scénáře jsou hotové, jak běží výroba na seriálovém pásu dál?............251

A co se děje po natáčení?.........................................................................252

Jak dlouho vlastně trvá, než se na obrazovce objeví jeden jediný díl? 252

Kapitola sedmá:
I letos o Vánocích se ocitneme v ULICI .................................. 255

Vánoční kvíz.............................................................................................. 255

Jak si kde poradili?.................................................................................... 261

Jak je na tom Libuška?.............................................................................. 262

Závěr..............................................................................................262

9


